
Contacto

Teléfono +34 981860075
Fax +34 981866628
Correo Electrónico contratacion@concelloderianxo.gal

Dirección Postal

Praza Castelao, 1
(15920) Rianxo España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente RX2018/C003/000005
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2019 a
las 09:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rianxo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://concelloderianxo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9sNJiGoTyQ0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación pista Somoza (Asados ) - Igrexa ( Leiro)

Valor estimado del contrato 101.637,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.981,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.637,5 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Pavimentación pista Somoza-Asados
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Somoza-Asados
(15984) Rianxo España

Adxudicar a obra pavimentación pista Somoza (Asados)-Igrexa (Leiro)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://concelloderianxo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9sNJiGoTyQ0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2dc2b3e-1c5e-4cbd-ab30-3b86a752ca79


Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

Praza de Castelao, 1
(15920) Rianxo España

Apertura Sobre C: Oferta econòmica e
criterios avaliables de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 04/03/2019 a las 11:00 horas
Apertura Sobre C: Oferta econòmica e criterios
avaliables de forma automática

Precio de la oferta más baja 87.575,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 101.637,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 13

NEMESIO ORDOÑEZ, S.A.
NIF A15146608

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.079,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.846,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12/2019
Fecha de Formalización 10/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser a mellor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/02/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento prazo Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mgEWLMrqwIiiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004120160 |  2019-596645 | Tue, 11 Jun 2019 09:45:32:075 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73338060874016654590710278040550631454 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mgEWLMrqwIiiEJrVRqloyA%3D%3D

